
Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/455/2010
RADY POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz § 68 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Raciborzu 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Raciborzu – zwanym dalej – 

Regulaminem – stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XI/103/2007 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 
25 września 2007 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Raciborzu z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1)w § 5 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „2. Przy realizacji zadań Starostwo stosuje System 
Zarządzania Jakością według normy PN – EN ISO 9001 : 2009.”, 

2) w § 10 Regulaminu skreśla się pkt 9, 

3) w § 12 Regulaminu skreśla się pkt 9, 

4) w § 15 pkt 6 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „6) opracowywanie dokumentacji operacyjnej 
w sprawach obronnych realizowanych przez Starostę należących do właściwości komórek 
organizacyjnych, wynikających z ustaw i przepisów szczególnych;” 

5) w § 24 ust. 1 pkt 6 Regulaminu dodaje się lit. d w brzmieniu: ”d) skarg i wniosków adresowanych do 
Rady;” 

6) w § 24 ust.1 pkt 9a Regulaminu otrzymuje brzmienie: „9a) prowadzenia zbiorów aktów prawa 
miejscowego powiatu stanowionych przez Radę oraz ich udostępniania obywatelom;” 

7) w § 32 ust. 1 pkt 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „3) koordynowania ewakuacji ludności na 
wypadek powstania masowego zagrożenia dla życia i zdrowia na obszarze powiatu poprzez 
współdziałanie ze służbami oraz Gminnymi Centrami Zarządzania Kryzysowego;” 

8) w § 32 ust. 2 pkt 5 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „5) opracowywania i przedstawiania Staroście 
bieżących (dziennych) raportów sytuacyjnych;” 

9) w § 32 ust. 2 Regulaminu skreśla się pkt 7, 

10) w § 32 ust. 3 pkt 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „3) przeprowadzania we współdziałaniu 
z Wojewodą i Wojskową Komendą Uzupełnień treningów sprawdzających w trybie tzw. akcji 
kurierskiej;” 

11) w § 32 ust. 3 pkt 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „4) opracowywania we współdziałaniu 
z komórkami organizacyjnymi dokumentacji Głównego Stanowiska Kierowania Starosty w ramach 
przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie śląskim;” 

12) w § 32 ust. 3 Regulaminu dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) planowania operacyjnego;” 

13) w § 32 ust. 3 Regulaminu dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „6) utrzymania wspólnie z komórkami 
organizacyjnymi Stałego Dyżuru na potrzeby obronne Państwa;” 



Strona 2

14) w § 32 ust. 3 Regulaminu dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „7) określonych w przepisach 
szczególnych;” 

15) w § 32 ust. 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „4. bezpieczeństwa publicznego:” 

16) § 38 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa realizuje zadania z zakresu: 

1. ochrony środowiska: 

1) prowadzenia spraw w zakresie ochrony powietrza wynikających z przepisów Prawa ochrony 
środowiska; 

2) prowadzenia spraw dotyczących ochrony środowiska przed hałasem i polami elektromagnetycznymi; 

3) wydawania zezwoleń na uczestnictwo w systemie handlu uprawnieniami do emisji dwutlenku węgla 
do powietrza; 

4) wydawania pozwoleń zintegrowanych; 

5) prowadzenia publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie; 

6) koordynowania spraw z zakresu finansowania działań proekologicznych, wynikających z przepisów 
Prawa ochrony środowiska; 

2. gospodarki wodno – ściekowej i geologii: 

1) wydawania pozwoleń wodnoprawnych, ich cofania lub ograniczania; 

2) nadzoru i kontroli nad działalnością spółek wodnych; 

3) ustanawiania stref ochronnych ujęć wody; 

4) powiatowej administracji geologicznej; 

3. gospodarki odpadami: 

1) wydawania decyzji administracyjnych z zakresu gospodarki odpadami: zezwalających na odzysk, 
unieszkodliwianie, zbieranie lub transport odpadów; 

2) prowadzenia rejestru posiadaczy odpadów zwolnionych z obowiązku uzyskania zezwolenia na 
zbieranie, transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów; 

3) wydawania pozwoleń na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne; 

4) przyjmowania informacji o wytwarzanych odpadach i sposobach gospodarowania nimi; 

5) wydawania decyzji zatwierdzających program gospodarki odpadami; 

4. ochrony przyrody: 

1) wydawania decyzji administracyjnych związanych z usuwaniem drzew i krzewów; 

2) popularyzowania ochrony przyrody w społeczeństwie; 

3) prowadzenia rejestru zwierząt podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów prawa UE; 

5. leśnictwa, łowiectwa, rolnictwa: 

1) prowadzenia nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa; 

2) wydawania decyzji z zakresu ustawy Prawo łowieckie; 

3) wydzierżawiania polnych obwodów łowieckich oraz naliczania i rozliczania czynszu dzierżawnego; 

4) badania gleb na terenie powiatu; 

5) współpracy z organizacjami i instytucjami z zakresu rolnictwa, łowiectwa, leśnictwa.” 



Strona 3

17) w § 40 Regulaminu dodaje się ust. 26 w brzmieniu: „26. pełnienia przez Zarząd Powiatu nadzoru 
właścicielskiego nad Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej sp. z o. o. z siedzibą 
w Raciborzu.” 

18) w § 41 ust. 1 Regulaminu dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8) nadzorowania i bieżącej współpracy 
z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Raciborzu;” 

19) w § 42 ust. 1 pkt 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „1) zakładania i prowadzenia publicznych 
szkół podstawowych specjalnych i gimnazjów specjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, placówek 
oświatowo – wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, poradni psychologiczno 
– pedagogicznych oraz placówek kształcenia ustawicznego i praktycznego;” 

20) w § 42 ust. 1 pkt 13 Regulaminu otrzymuje brzmienie: „13) kierowania nieletnich do 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii oraz specjalnych 
ośrodków wychowawczych dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki, metod pracy i wychowania;” 

21) w § 42 ust.1 Regulaminu dodaje się pkt 14 w brzmieniu: „14) przyznawania stypendiów Starosty dla 
najzdolniejszych studentów – mieszkańców powiatu;” 

22) w § 42 ust. 2 Regulaminu dodaje się pkt 11 w brzmieniu: „11) udzielania i rozliczania dotacji 
przeznaczonych na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru, związanych z realizacją zadań powiatu;” 

23) w § 42 ust. 3 Regulaminu dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8) udzielania stypendiów sportowych, 
wyróżnień i nagród dla sportowców, trenerów i działaczy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Radca Prawny 

mgr Lidia Chrzan 

Kt - 1620 

 

Przewodniczący Rady 

Norbert Mika



Strona 4

Uzasadnienie

Art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, iż organizację i zasady funkcjonowania starostwa 

powiatowego określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę powiatu na wniosek zarządu 

powiatu. 

Rada Powiatu Raciborskiego Uchwałą Nr XI/103/2007 z dnia 25 września 2007 r. uchwaliła 

Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Raciborzu, natomiast Uchwałą Nr 

XXX/310/2009 z dnia 31 marca 2009r. wprowadziła stosowne zmiany. Obecnie istnieje potrzeba 

uaktualnienia poszczególnych zapisów Regulaminu. 

Proponowane zmiany dotyczą przede wszystkim wprowadzenia nowych zadań związanych 

m.in. z pełnieniem nadzoru właścicielskiego nad Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej sp. 

z o. o. z siedzibą w Raciborzu, nadzorowaniem Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 

w Raciborzu, przyznawaniem Stypendiów Starosty Raciborskiego dla najzdolniejszych studentów – 

mieszkańców Powiatu Raciborskiego, udzielaniem stypendiów sportowych, wyróżnień i nagród dla 

sportowców, trenerów i działaczy. 

Ponadto w przypadku takich komórek organizacyjnych tut. Starostwa jak: Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego, Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa 

oraz Biuro Rady doprecyzowano niektóre zapisy oraz dokonano uaktualnienia poszczególnych zadań 

realizowanych przez w/w komórki, zgodnie ze zmieniającymi się przepisami prawa oraz 

wewnętrznymi uregulowaniami. 

Wobec powyższego w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest 

celowe i uzasadnione. 

 

Sekretarz Powiatu 

Beata Bańczyk

Starosta 

Adam Hajduk


